

PRESUPUESTO

**PRESUPUESTO ACONDICIONAMIENTO DE BAÑOS DE PLANTA PRIMERA DE INMUEBLE
DESTINADO A “CASINO JUBILADOS” PLAZA DE ESPAÑA Nº 2 DE VILLAFRANCA**

CAPITULO CO1 : DEMOLICIONES Y MOVIMIENTO DE TIERRAS

1.1	M3	Demolición de fábrica de ladrillo de tabiquería interior con martillo compresor y retirada de escombros a vertedero, según NTE/ADD-13. PLANTA PRIMERA 13 ml 13 ml x 2,5 m x 0,15 m = 4,87 m3	4,87 M3	195,00 €/M3	950,00 €
1.2	UD	Levantado por medios manuales de cercos, tapajuntas, marcos y puertas de madera de 82 cm. de ancho de hoja en tabiquería y traslado y apilado de material recuperable, retirada de escombros a pie de carga a vertedero según NTE/ADD-18.	6,00 UD	25,00 €/UD	150,00 €
1.3	M2	Levantado de solado de baldosa cerámica, alicatados, incluso morteros de agarre y soleras por medios manuales, retirada de escombros a pie de carga a vertedero según NTE/ADD-10. superficie terrazo : 12,75 m2 superficie alicatado : 13,00 m x 2,5 m = 32,50 m2	45,25 M2	8,50 €/M2	385,00 €
1.4	UD	Levantado por medios manuales de aparatos sanitarios, griferías, accesorios y totalidad de piezas y materiales vinculados e instalación correspondiente, retirada de escombros a pie de carga a vertedero. Inodoros : 3 ud Lavabos : 2 ud Urinarios : 2 ud	7,00 UD	20,00 €/UD	140,80 €
1.5	M2	Desmontado de falsos techos desmontables existentes de guarnecido de pladur y morteros y piezas auxiliares en paramentos por medios manuales, eliminando en su totalidad y dejando la fábrica lista para posterior revestimiento y retirada de escombros a vertedero.	12,75 M2	9,50 €/M2	121,13 €

TOTAL CAPITULO CO1.....1746,93 €

PRESUPUESTO ACONDICIONAMIENTO DE BAÑOS DE PLANTA PRIMERA DE INMUEBLE DESTINADO A “CASINO JUBILADOS” PLAZA DE ESPAÑA Nº 2 DE VILLAFRANCA

CAPITULO CO2 : ALBAÑILERIA

2.1	M2	M2 Suministro y montaje de Falso techo prefabricado desmontable formado por una estructura de acero galvanizado, revestida su cara vista con lámina prelavada en color blanco de 24 mm. , modulada a base de perfiles primarios y secundarios formada por perfiles T/C de 40 mm. cada 60 cm. y perfilería U de 34x31x34 mm. formando una retícula de 600x600 mm. suspendida a base de anclajes de acero con tacos a forjado cada 1,20 m. a base de varillas roscadas y enganche móvil, así como remate en contorno con angular, quedando una placa tipo ROCKFON EKLA BLANCO, de 600x600 mm.,y accesorios de fijación, nivelación y montaje y desmontaje de andamios, terminado según NTE-RTC, medido y acabado. Las Placas pladur serán especial para cuartos húmedos los perfiles deben apoyar e el angular perimetral un mínimo de 12 mm y dejar 5 mm de separación de las paredes perimetrales	23,50 M2	28,50 €/M2	669,75 €
2.2	M2	M2 Recibido de cercos ó precercos de cualquier material en tabiquería de distribución interior, utilizando pasta de yeso negro, totalmente colocado y aplomado, y p. p. de medios auxiliares. 2,10 m x 0,82 m x 6 ud	10,33 M2	19,90 €/M2	205,57 €
2.3	UD	UD. De ayuda de albañilería a las instalaciones de fontanería, replanteo de instalación, apertura y tapado de rozas, recibido de soportes, tuberías, protección de las mismas por suelo, recibido de material y acopio en obra, y trabajos de albañilería necesarios para la correcta ejecución de la instalación total así como colocación de inodoros y lavabos empotrados en tabiquerías.	1,00 UD	600,00 €/UD	600,00 €
2.4	UD	UD. De ayuda de albañilería a las instalaciones de electricidad, telefonía, antenas y otros comprendiendo replanteo de instalación, apertura y tapado de rozas, recibido de soportes, tuberías, protección de las mismas por suelo, recibid de material y acopio en obra, y trabajos de albañilería necesarios para la correcta ejecución de la instalación.	1,00 UD	300,00 €/UD	300,00 €
2.5	M2	M2 Fábrica de ladrillo hueco doble a machetón Fábrica de ladrillo hueco doble de 25x11,5x 7 cm, colocado a machetón, recibido con mortero 1/6 de cemento II/A-M 42,5 R, arena lavada, según NTE-FFL y MV-201, con formación de llaves en cruces, rejuntado y limpieza final de paramento, acabado en levantes diversos, terminada. (Se deducirán de medición los huecos mayores de 0,50 m2). 19,5 ml x 2,5 m =	48,75 m2	25,00 €/m2	1218,75 €

- 2.6 UD. Extractor para baños, modelo EDM-60T cuadrado de S&P, con temporizador eléctrico para un caudal de 60 m³/h, totalmente colocado y p. p. de tubos flexibles de aluminio, bridas de sujeción, medios y material de montaje y trabajos de albañilería necesarios para la correcta ejecución de la instalación, totalmente instalado y terminado en funcionamiento.

6,00 UD 60,00 €/UD 360,00 €

- 2.7 UD. Rejillas de ventilación de dimensiones 20 x 20 cm. En falso techo forjado techo de planta primera, de acero color negro ya pintado en taller, y trabajos de albañilería necesarios para la correcta ejecución de la instalación, totalmente instalado y terminado en funcionamiento.

6,00 UD 12,00 €/UD 72,00 €

- 2.8 M2 Alicatado de paneles de madera en paredes (35 €/m²) MADERA FAUS serie RETRO ó Similar.

Alicatado con plaqueta de madera, calidad STD, en formato 130 m altura o similar, de precio de compra para el constructor 35 €/m² (incluso merma), tomada con rastreles y atornillada sobre soporte equivalente para soporte de pladur, incluso p.p. de perfiles de terminación lacados en esquinas, etc., enlechado final de acabado y limpieza posterior de paramentos, según NTE-RPA-4, completo y terminado. Totalmente colocado .

Medida la superficie neta ejecutada deduciendo huecos.

Superficie = 9,15 m + 9,15 m + 13,83 m + 13,83 m = 45,96 m + pilares = 55 m

55 m x 1,30 m = 72 m²

72,00 M2 55,00 €/M2 3960,00 €

TOTAL CAPITULO CO2.....7.386,07 €

**PRESUPUESTO ACONDICIONAMIENTO DE BAÑOS DE PLANTA PRIMERA DE INMUEBLE
DESTINADO A “CASINO JUBILADOS” PLAZA DE ESPAÑA Nº 2 DE VILLAFRANCA**

CAPITULO CO3 : PAVIMENTOS Y ALICATADOS

- 3.1 M2 M2. Solado de baldosa antideslizante 33x33 cm., gres porcelánico, Keros Cerámica gris Clase 3, recibido con mortero de cemento CEM II/A-P32,5R arena de miga 1/6, y p. p. en encuentros entre suelo y pared, todo tipo de remates, rejuntado y limpieza, s/NTE-RSB-7 totalmente colocado sobre lámina impermeabilizante EPDM con capa de mortero fina para agarre, y p.p. de medios auxiliares totalmente colocado todo ello sobre regularización de solera con mortero CT-C5F-2 de cemento CEM II/B-P32,5N arena de río M-5, mastreado medida la superficie totalmente terminada, conforme a norma UNE-EN-13813:2003.
solado terminado y colocado totalmente
Certificado y ensayos de l material , antideslizamiento CLASE 2
(Precio unitario material 30 euros/m2).

23,50 M2 55,00 E/M2 1292,50 €

- 3.2 M2 M2. Alicatado de gres 33x45, Keros Cerámica, Solity gris, recibido con cemento cola UNE-EN 998-2 sobre enfoscado fratasado previo del paramento con mortero de cemento CEM II/A-P32,5R y arena de miga 1/6 , y piezas especiales, p. p. de ejecución de ingletes, rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V22,5 y limpieza s/NTE-RPA-3, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.
(Precio unitario material : 30 euros/m2).
A descontar huecos.
Longitud total : 50 ml
Altura total : 2,50 ml
superficie alicatado : $50 \text{ m} \times 2,5 \text{ m} = 125,00 \text{ m}^2 - (6 \text{ ud} \times 2,05 \text{ m} \times 0,8 \text{ m}) = 115,16 \text{ m}^2$

115,16 M2 55,00 E/M2 6333,80 €

- 3.3 M2 Pavimento compacto porcelánico
Pavimento compacto porcelánico de 1ª calidad, en piezas de 60x60 cm o similar, de precio de compra 30,00€/m2, colocado a golpe de maceta con cemento cola especial para porcelánico sobre solera considerada aparte, ,incluso rodapié del mismo material, enlechado y posterior limpieza, según NTE-RSR-3 totalmente colocado. Se medirá la superficie neta ejecutada.
Superficie local = $13,83 \text{ m} \times 9,20 \text{ m} = 127,24 \text{ m}^2$

127,24 55,00 6998,20

TOTAL CAPITULO CO3.....14.624,50 €

PRESUPUESTO ACONDICIONAMIENTO DE BAÑOS DE PLANTA PRIMERA DE INMUEBLE DESTINADO A “CASINO JUBILADOS” PLAZA DE ESPAÑA Nº 2 DE VILLAFRANCA

CAPITULO CO4A : CARPINTERIA INTERIOR

- 4.1A UD UD. Puerta P1, de paso de una hoja de 203x80x35 mm., rechazada en haya y canteada todo su contorno, incluso pintada, con cerco de haya 10x3,5 cm. Fijada sobre precerco pino 10x3,5 cm. y tapajuntas haya 7x1,5 cm., incluso herrajes de colgar, cierre latonado y juego manillas de latón. (baños). Totalmente colocada e instalada.

2,00 UD 650,00 €/UD 1300,00 €

- 4.2A UD UD. Puerta de paso corredera con armazón metálico de una hoja de 205x82,5x35 mm., rechazada en haya, rieles, incluido uñeros, topes, poleas, guías y herrajes Klein, lacada, incluso rejilla de ventilación, con cerco de haya 10x3,5 cm. Fijada sobre precerco pino 10x3,5 cm. y tapajuntas haya 7x1,5 cm., incluso herrajes de colgar, cierre latonado y juego manillas de latón. (baños). Totalmente colocada e instalada.

4,00 UD 0 700,00 €/UD 2800,00 €

TOTAL CAPITULO CO4A..... 4.100,00 €

PRESUPUESTO ACONDICIONAMIENTO DE BAÑOS DE PLANTA PRIMERA DE INMUEBLE DESTINADO A “CASINO JUBILADOS” PLAZA DE ESPAÑA Nº 2 DE VILLAFRANCA

CAPITULO CO4B : CARPINTERIA EXTERIOR

4.1B CAPÍTULO CARPINTERÍA DE ALUMINIO Y CERRAJERÍA

Carpinterías de aluminio lacado de clase 3 s/ UNE-EN 12207 (permeabilidad < 9 m³/h·m²), con RPT, Um<1,80 W/m²·K con vidrios dobles con cámara intermedia 6/16/4, tipo Climalit y Stadip o similar 4+4/16/3+3 en zonas con riesgo de impacto, Uv<1,80 W/m²·K.

Tiradores y herrajes, etc, incluido tapajuntas y la totalidad necesaria para su perfecto acabado.

Selladas en su contorno con las fachadas con masilla acrílica. Se incluirán en todas las unidades la caja y la persiana totalmente colocada.

0,00

1,00

0,00

4.2B

m²

Suministro y montaje de carpintería de aluminio lacado color marrón oscuro al exterior con 60 micras de espesor mínimo de película seca, en ventana de dos hojas, oscilobatiente, perfilería con guía de persiana y certificado de conformidad marca de calidad QUALICOAT, con rotura de puente térmico; compuesta por

perfiles extrusionados formando cercos y hojas de 1,5 mm de espesor mínimo en perfiles estructurales, herrajes de colgar y apertura, juntas de acristalamiento de EPDM, tornillería de acero inoxidable, elementos de estanqueidad y accesorios homologados. Incluso p/p de compacto térmico incorporado (monoblock), vidrio interior incoloro + cámara de aire deshidratada con perfil separador de aluminio y sellado perimetral (junta plástica) + vidrio exterior incoloro, Vidrios de seguridad 4+4/16/3+3 mm de espesor, persiana enrollable de lamas de aluminio, con poliuretano inyectado, con accionamiento manual mediante cinta y recogedor equipada con todos sus accesorios, garras de fijación, sellado perimetral de juntas por medio de un cordón de silicona neutra y ajuste final en obra. Elaborada en taller, con clasificación a la permeabilidad al aire según UNE-EN 12207, a la estanqueidad al agua según UNE-EN 12208 y a la resistencia a la carga del viento según UNE-EN 12210. Totalmente montada según NTE-FCL. Limpieza del lugar de trabajo y pp de medios auxiliares, con microventilación y rotura de puente térmico

- Puerta balconera tipo B2 con DOS hojas y dimensiones aproximadas 265 cm H x 170 cm Anchura.

-Aperturas y vidrio indicados en planos

-Guías de aluminio para persiana con recogedor

-Persiana de aluminio y capialzado de colores similares a la carpintería

- Vidrios de seguridad 4+4/16/3+3

Hueco de obra en fachada = 265 cm. altura x 170 cm. anchura. 3UD = 13,51 m²

13,51

650,00

8781,50

TOTAL CAPÍTULO C04B CARPINTERÍA DE ALUMINIO Y CERRAJERÍA

8781,50

**PRESUPUESTO ACONDICIONAMIENTO DE BAÑOS DE PLANTA PRIMERA DE INMUEBLE
DESTINADO A “CASINO JUBILADOS” PLAZA DE ESPAÑA Nº 2 DE VILLAFRANCA**

CAPITULO CO5 : INSTALACION ELECTRICIDAD

5.1	UD	UD. Interruptor automático magnetotérmico modular I+N, 16A marca MERLIN GERIN, intensidad 16 A, curva de disparo “C”, s/ UNE EN-60898.	6,00 UD	40,00 € /UD	240,00 €
5.2	ML	ML. Cable H07V-K750V de 2(1x1,5)+1x1,5 mm2 de cobre flexible T. aislamiento de 750V, designación Genlis-F H07V-K, sección 2(1x1,5)+1x1,5 mm2, incluyendo material de fijación y derivación y mano de obra.	30,00 ML	4,50 € /ML	135,00 €
5.3	ML	ML. Tubo de protección corrugado normal de material PVC flexible FLEXIPLAST, diámetro 16, incluido material de fijación y derivación, Así como mano de obra.	30,00 ML	2,00 € /ML	60,00 €
5.4	UD	UD. PLAFON LED empotrable 60x60 cm. 45 W. de consumo , luz blanco cálido con protección IP 20/CLASE I, toma de tierra CLASE I, alto 15 mm., 3600 Lúmenes 220 voltios, abierto/cerrado, reflector en luna en aluminio purísimo de alta rendimiento color a elegir, con 4 x tubo fluorescente y transformador replanteo, sistema de fijación, pequeño material y conexionado.	6,00 UD	135,00 € /UD	810,00 €
5.5	UD	UD. Base enchufe pared estanco, con toma de tierra lateral en tubo PVC corrugado y conductor de cobre unipolar, aislados para una tensión nominal de 750 V. y sección 2,5 mm2, (activo neutro y protección), incluso caja de registro caja mecanismo universal con tomillo, base enchufe de 10/16 A (II+T.T.) estanca Legrand, totalmente montado e instalado.	8,00 UD	42,00 € /UD	336,00 €

TOTAL CAPITULO CO5.....1.581,00 €

**PRESUPUESTO ACONDICIONAMIENTO DE BAÑOS DE PLANTA SEGUNDA DE INMUEBLE
DESTINADO A "RESIDENCIA" VIRGEN DEL PORTAL DE VILLAFRANCA**

CAPITULO C06 : PROTECCION DE INCENDIOS

6.1.-UD EXT.POLVO ABC6Kg. EF 21A-113B

Ud. Extintor de polvo ABC con eficacia 21A-113B para extinción de fuego de materias sólidas, líquidas, productos gaseosos e incendios de equipos eléctricos, de 6 kg. de agente extintor con soporte, manómetro y boquilla con difusor según UNE-23110 totalmente instalado Certificado por AENOR.

2,00 ud 45,00 €/ud 90,00 €

6.2.-UD. EMERG.100 LM DAISALUX N

Ud. Aparato de emergencia fluorescente de superficie de 100 lm. Modelo DAISALUX serie NOVAN grado de protección IP443, con base antichoque y difusor de metacrilato, señalización permanente (aparato en tensión), con autonomía superior a 1 hora con baterías herméticas recargables, alimentación a 220 v. construidos según norma UNE 20-392-93 y EN 60 598-2-22, dimensiones 330x95x67 mm., y lámpara fluorescente FL6W, base de enchufe, etiqueta de señalización replanteo, montaje, pequeño material y conexionado.

1,00 ud 40,00 €/ud 40,00 €

6.3.-UD. EMERG.150 LM DAISALUX N

Ud. Aparato de emergencia fluorescente de superficie de 150 lm. Modelo DAISALUX serie NOVAN grado de protección IP44 IK04, con base antichoque y difusor de metacrilato, señalización permanente (aparato en tensión), con autonomía superior a 1 hora con baterías herméticas recargables, alimentación a 220 v. construidos según norma UNE 20-392-93 y EN 60 598-2-22, dimensiones 330x95x67 mm., y lámpara fluorescente FL8W, base de enchufe, etiqueta de señalización replanteo, montaje, pequeño material y conexionado.

6,00 ud 50,00 €/ud 300,00 €

6.4.-UD. CABLEADO E INSTALACION LUMINARIAS

Ud. Instalación de cableado y tuberías de conexión, p.p. de cajas, soportes, pequeño Material etc.

1,00 ud 250,00 €/ud 250,00 €

6.5.-UD. SEÑAL ALUMINIO 420X420 mm. FOTOLUM.

Señalización de equipos contra incendios fotoluminiscente, de riesgo adverso, advertencia de peligro, prohibición, evacuación, salvamento, en aluminio 0,5 mm fotoluminiscente de dimensiones 420x420 mm. medida la unidad totalmente instalada.

2,00 ud 13,00 €/ud 26,10 €

TOTAL CAPITULO C06 PROTECCION DE INCENDIOS..... 706,10 €

.

PRESUPUESTO ACONDICIONAMIENTO DE BAÑOS DE PLANTA PRIMERA DE INMUEBLE DESTINADO A “CASINO JUBILADOS” PLAZA DE ESPAÑA Nº 2 DE VILLAFRANCA

CAPITULO CO7 : INSTALACION DE FONTANERIA

7.1 UD UD INODORO SUSPENDIDO MODELO VICTORIA DE ROCA CON CISTERNA

Inodoro suspendido de porcelana con salida a pared en color blanco, modelo Victoria de Roca longitud 355 mm. ancho 525 mm, altura 395 mm con cisterna con bastidor empotrada en tabiquería, con doble descarga de 3/6 lts. Provisto de asiento y tapa y aro lacado con caída amortiguada, manguetán de conexión al saneamiento, latiguillos de conexión al agua fría, materiales auxiliares y montaje, con sellados a paramentos, incluso conexión a saneamiento de PVC existente. Sistema de descarga de arrastre, tipo de salida horizontal. Referencia 346303.S Bastidor Geberit Duofix con cisterna empotrada Sigma de 12 cm, altura 112 cm. Doble volumen de descarga con pulsador Geberit Sigma 30, conexión al suministro de agua R ½”, con llave de escuadra integrada y rueda para regulación manual, bastidor con perfil en C 4x4 cm, incluso pulsador y juego de anclajes.

3,00 UD 640,00 €/UD 1920,00 €

7.2 UD UD LAVABO SUSPENDIDO MURAL VICTORIA ROCA EMPOTRADO

Lavabo suspendido MURAL Victoria Roca con bastidor empotrado en pared, dimensiones 52x41 cm. color blanco, con grifería monomando GROHE, válvula de cierre en acero cromado, cadeneta y tapón, soportes y materiales de amarre y cuelgue en pared, con sifón de PVC y demás accesorios, completo y montado, incluso conexión a saneamiento existente de PVC.

6,00 UD 650,00 €/UD 3900,00 €

7.2 UD UD URINARIO SUSPENDIDO MURAL VICTORIA ROCA EMPOTRADO

Urinario de Roca modelo Urito ó similar con fluxor modelo 12
ó similar, totalmente instalado, incluso tubería, llaves y accesorios.

2,00 UD 300,00 €/UD 600,00 €

7.4 UD UD. INSTALACION DE BAÑOS REDES AGUA FRIA Y CALIENTE

Instalación completa interior en baños de fontanería de red de agua fría y caliente D= 20 mm, con tubería de polietileno reticulado ó multicapa, según normas básicas para las instalaciones interiores de suministro de agua (BOE 13-1-76), desagües de PVC compuesto por cuatro de 16 mm a inodoro y lavabo., incluso accesorios y soportes, calorifugado con coquilla de “TUBOLIT DG” de 5 mm. de espesor, con sellado de juntas incluso mano de obra de montaje, conexiones a red general por falso techo y p.p. de red interior de diámetros 110 y 50 mm desde aparato sanitario ó ducha hasta bajante PVC para desagües, unidad completa y colocada, totalmente por unidad de baño.

5,00 UD 520,00 €/UD 2600,00 €

7.5 UD UD BARRA DE SUJECCIÓN FIJA Y MOVIL MINUSVALIDOS

Ud Suministro y colocación de barras de sujección para inodoros móviles una a cada lado,
instaladas en los baños

2,00 UD 230,00 €/UD 460,00 €

**PRESUPUESTO ACONDICIONAMIENTO DE BAÑOS DE PLANTA PRIMERA DE INMUEBLE
DESTINADO A "CASINO JUBILADOS" PLAZA DE ESPAÑA Nº 2 DE VILLAFRANCA**

CAPITULO CO7 : INSTALACION DE FONTANERIA

7.6 UD UD DISPENSADOR PAPEL ROLLO 250 M.

Ud. Dispensador de papel higiénico en rollo, capacidad 2 unidades, de 290 mm. de alto, con cuerpo y tapa de acero de 0,8 mm de espesor con acabado epoxi blanco, incluso p.p. de mecanismo de cierre, instalado.

3,00 UD 60,00 €/UD 180,00 €

7.7 UD UD DISPENSADOR TOALLAS ACERO C/CERR.

Dispensador de toallas de papel de acero inoxidable 18/10 de capacidad para 800 unidades y cerradura de seguridad. Instalado con tacos de plástico y tornillos a la pared.

5,00 UD 125,00 €/UD 625,00 €

7.8 UD UD DOSIFIC. JABÓN ACERO 1 L. C/CERRAD.

Dosificador de jabón de acero inoxidable 18/10, con capacidad de 1 l. y cerradura antirrobo, instalados con tacos de plástico y tornillos a la pared.

5,00 UD 100,00 €/UD 500,00 €

TOTAL CAPITULO CO7.....10.785,00 €

**PRESUPUESTO ACONDICIONAMIENTO DE BAÑOS DE PLANTA PRIMERA DE INMUEBLE
 DESTINADO A “CASINO JUBILADOS” PLAZA DE ESPAÑA Nº 2 DE VILLAFRANCA**

CAPITULO CO8 : ESTUDIO BASICO SEGURIDAD Y SALUD

D1701	UD SEGURIDAD Y SALUD DE LA OBRA	1	1,00		
			1,00	1,00	1,00
E28PCF020	ud EXTINTOR POLVO ABC 9 kg. PR.INC. Extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa de eficacia 43A/233B, de 9 kg. de agente extintor, con soporte, manómetro comprobable y manguera con difusor, según norma UNE 23110. Medida la unidad instalada. s/ R.D. 486/97.		1,00	15,20	15,20
E28PCF030	ud EXTINTOR CO2 5 kg. Extintor de nieve carbónica CO2, de eficacia 89B, con 5 kg. de agente extintor, modelo NC-5-P, con soporte y boquilla con difusor, según norma UNE 23110. Medida la unidad instalada. s/ R.D. 486/97.		1,00	15,52	15,52
E28PIA010	ud CASCO DE SEGURIDAD Casco de seguridad con arnés de adaptación. Certificado CE. s/ R.D. 773/97.		3,00	1,00	3,00
E28PIA060	ud PANTALLA CONTRA PARTÍCULAS Pantalla para protección contra partículas, con sujeción en cabeza, (amortizable en 5 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97.		3,00	0,68	2,04
E28PIA070	ud GAFAS CONTRA IMPACTOS Gafas protectoras contra impactos, incoloras, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97.		3,00	1,68	5,04
E28PIA090	ud GAFAS ANTIPOLVO Gafas antipolvo antiempañables, panorámicas, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97.		3,00	0,44	1,32
E28PIA100	ud SEMI MÁSCARA ANTIPOLVO 1 FILTRO Semi-mascarilla antipolvo un filtro, (amortizable en 3 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97.		3,00	4,44	13,32
E28PIA130	ud JUEGO TAPONES ANTIRUIDO SILIC. Juego de tapones antiruido de silicona ajustables. Certificado CE. s/ R.D. 773/97.		3,00	0,76	2,28

E28PIC090	ud MONO DE TRABAJO Mono de trabajo de una pieza de poliéster-algodón. Amortizable en un uso. Certificado CE. s/ R.D. 773/97.			
		3,00	4,40	13,20
E28PIC100	ud TRAJE IMPERMEABLE Traje impermeable de trabajo, 2 piezas de PVC. Amortizable en un uso. Certificado CE. s/ R.D. 773/97.			
		3,00	4,56	13,68
E28PIM040	ud PAR GUANTES DE USO GENERAL Par de guantes de uso general de lona y serraje. Certificado CE. s/ R.D. 773/97.			
		3,00	0,76	2,28
E28PIM070	ud PAR GUANTES AISLANTE 5.000 V. Par de guantes aislantes para protección de contacto eléctrico en tensión hasta 5.000 V., (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97.			
		1,00	4,76	4,76
E28PIP020	ud PAR BOTAS DE AGUA C. CREMALLERA Par de botas de agua con cremallera, forradas de borreguillo, tipo ingeniero. Certificado CE. s/ R.D. 773/97.			
		3,00	4,56	13,68
E28PIP030	ud PAR DE BOTAS C/PUNTERA METAL. Par de botas de seguridad con puntera metálica para refuerzo y plantillas de acero flexibles, para riesgos de perforación, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97.			
		3,00	4,56	13,68
TOTAL CAPÍTULO C17 SEGURIDAD Y SALUD				156,00

TOTAL CAPITULO C08.....336,00 €

PRESUPUESTO ACONDICIONAMIENTO DE BAÑOS DE PLANTA PRIMERA DE INMUEBLE DESTINADO A “CASINO JUBILADOS” PLAZA DE ESPAÑA Nº 2 DE VILLAFRANCA

CAPITULO CO9 : GESTION DE RESIDUOS

9.1 UD UD. Partida Alzada de los costes derivados de la gestión de los residuos generados en la obra; incluyendo la retirada, separación, valorización y, en su caso, reciclaje de los residuos. Según Pliego de Condiciones de Proyecto. Se plantea un contenedor de 13 m3, donde se almacenarán y serán retirados con tres viajes del mismo a un Gestor de Residuos Autorizado, incluso p. p. de Tasas, conforme al Decreto Foral 23/2011 de 28 de marzo, por el que se regula la producción y gestión de residuos en la Comunidad Foral de Navarra.

1,00 UD 900,00 € /UD 900,00 €

TOTAL CAPITULO CO9.....600,00 €

**PRESUPUESTO ACONDICIONAMIENTO DE BAÑOS DE PLANTA PRIMERA DE INMUEBLE
DESTINADO A “CASINO JUBILADOS” PLAZA DE ESPAÑA Nº 2 DE VILLAFRANCA**

CAPÍTULO C010 PINTURAS			
1201	M2 Pintura plástica lisa en paredes		
	Pintura plástica lisa de 1ª calidad de JUNO, con una mano de imprimación con emulsión acrílica HI-DROCRIL y dos manos de pintura plástica JUNORAL B-20 en acabado liso, previa preparación de paredes, protección de carpinterías y suelos, emplastecidos, limpieza final, etc., incluso p.p. de recortes de color, toda acabada y ejecutada en techos. Incluso la pintura de molduras.		
	Superficie techo = 127 m2		
	Superficie paramentos verticales = 2,94 m – 1,30 m = 1,64 m		
	9,15 m + 9,15 m + 13,83 m + 13,83 m = 46 ml x 1,64 m = 75,44 m2		
		202,44	7,11 1439,35

TOTAL CAPITULO CO9.....1.439,35 €

**PRESUPUESTO ACONDICIONAMIENTO DE BAÑOS DE PLANTA PRIMERA DE INMUEBLE
DESTINADO A “CASINO JUBILADOS” PLAZA DE ESPAÑA Nº 2 DE VILLAFRANCA**

RESUMEN PRESUPUESTO

TOTAL PRESUPUESTO EJECUCION MATERIAL.....52.206,45 €

G.G. + B.I. (12%).....6264,77 €

PRESUPUESTO CONTRATA.....58.471,22 €

21% I.V.A.....12.278,95 €

TOTAL PRESUPUESTO DE CONTRATA. I.V.A.
INCLUIDO.....70.750,18 €

**Asciende el presente presupuesto de CONTRATA a SETENTA MIL SETECIENTOS
CINCUENTA EUROS CON DIECIOCHO CENTIMOS, I.V.A. INCLUIDO.**

Villafranca, a octubre de 2.025

Fdo : Gelasio Fernández Morales, arquitecto

